来不利影响。本次定向发行募集资金将用于补充公司流动资金，购买抚顺鹏泰股份、项目建

设，加速业务拓展，有利于扩大公司经营规模，提升市场占有率和品牌影响力，增强公司的

综合竞争能力，优化公司财务结构，为公司后续发展带来积极的影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

辽宁隆运环保科技股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿） 公告编号：2022-050

46

本次股票发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有一定程度的提高，将进一步扩展

和完善公司业务布局，产生协同效应，有利于公司业务规模的扩大，提高公司整体经营能力。

增加公司的综合竞争力。本次定向发行后，公司股本和净资产增加，短期内可能摊薄每股收

益和净资产收益率。但从长期来看，公司的营业收入、营业利润有望进一步增长。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

本次定向发行完成后，公司与实际控制人及一致行动人、关联人之间的业务关系、管理

关系均未发生变化，也不涉及新的关联交易和同业竞争。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次定向发行为收购抚顺鹏泰 100%股权，根据中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）

出具的《审计报告》，截至 2022年 3月 31日，抚顺鹏泰经审计的负债总额为 16,478,104.31

元。本次收购完成后公司债务规模将有所增加，不存在或有负债。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次发行前，公司实际控制人为庄铁军、栾贵福。截止 2022年 8月 22日，庄铁军持有

公司 1,305,620股，持股比例 1.9997%；持有朝阳议通 29,675,000 股，持股比例 59.35%。

栾贵福持有公司 976,080 股，持股比例 1.4949%，持有朝阳议通 15,000,000 股，持股比例

30%。朝阳议通持有公司 61,428,765 股，持股比例 94.0831%。庄铁军、栾贵福直接以及通

过朝阳议通实际控制公司 63,710,465股，比例为 97.5777%。

本次股票发行后，庄铁军持有公司 4,728,690股，持股比例 6.3204%；栾贵福持有公司

3,462,080股，持股比例 4.6275%。朝阳议通持有公司 61,428,765股，持股比例 82.1067%。

庄铁军、栾贵福合计控制隆运 69,619,535 股，持股比例 93.0546%。

综上，本次发行前后，公司的实际控制人未发生变化，控制权未发生变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

实际控制人 庄铁军 1,305,620 1.9997% 3,423,070 4,728,690 6.3204%

辽宁隆运环保科技股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿） 公告编号：2022-050

47

实际控制人 栾贵福 976,080 1.4949% 2,486,000 3,462,080 4.6275%

第一大股东

朝阳议通金

属再生资源

有限公司

61,428,765 94.0831% 0 61,428,765 82.1067%

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行未对其他股东权益造成不利影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

截至 2022 年 3 月 31 日，抚顺鹏泰审计的净资产为 151.81 万元，双方交易的定价为

482.16 万元，因此本次交易完成后，公司合并资产负债表中将形成商誉。若抚顺鹏泰未来

经营不善，将造成商誉减值，从而对公司经营业绩产生不利影响。

五、其他重要事项

（一）公司的权益不存在被股东及其关联方严重损害且尚未清除的情形；

（二）不存在公司及其附属公司违规对外担保且尚未解除的情形；

（三）公司现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内未受到中国证监会行政处

罚，最近十二个月内未受到全国中小企业股份转让系统有限责任公司公开谴责；

（四）公司不存在其他严重损害股东合法权益或社会公共利益的情形。

（五）挂牌公司及其控股股东、实际控制人、控股子公司、董事、监事、高级管理人员

和本次发行对象不属于失信联合惩戒对象。

（六）公司的章程、各项规则及制度等能够完善公司治理结构；公司建立的三会职责清

晰、运行规范，符合相关法律法规、《公司章程》和有关议事规则的规定，能够有效保障股

东合法权利；公司在申请挂牌及挂牌期间严格按照相关法律法规的要求规范履行相关信息披

露义务。

（七）本次发行文件不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。